Instituciones y Procedimientos Electorales para el estado de Morelos relativos al POEL. 

IV. ANTECEDENTES  

En fecha siete de junio de dos mil veintitrés, fue publicado en el Periódico Oficial “Tierra y 

Libertad”, 6ª Época, Número 6200, Órgano de Difusión del Gobierno del Estado, el Decreto 

número mil trece (1013), por el que se reforma el Código de Instituciones y Procedimientos 

Electorales para el Estado de Morelos y la Ley Orgánica Municipal del Estado de Morelos, en 

materia político electoral, para garantizar la inclusión de grupos vulnerables y la paridad de 

género, así como el Decreto número mil dieciséis (1016), por el que se reforman y adicionan 

diversas disposiciones del Código de Instituciones y Procedimientos Electorales para el Es-

tado de Morelos. 

De igual manera, mediante Periódico Oficial “Tierra y Libertad”, Número 6204, se publicó el 

acuerdo parlamentario Acuerdo/154/SSTyP/DPLyP/Año2/P.O.2/23, por el que se convocó a